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	Veřejná zakázka

	Energetické služby a dodávky




Veřejná zakázka je zadávána dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen Zákon)

	Druh zadávacího řízení
	Otevřené řízení

	Režim veřejné zakázky
	Nadlimitní

	Druh zakázky
	Služby

	Předpokládaná hodnota zakázky
	183.000.000 Kč bez DPH

	Adresa profilu zadavatele
	http://sluzby.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/1a29456a-215d-4078-b603-c2bc1202e2ed

	Datum zahájení řízení
	22. 12. 2016




Zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je dostupný na https://ezak.e-tenders.cz/.
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	Zadavatel:
Městská část Praha 2
Náměstí Míru 20/600,
120 39 Praha 2

	Zastoupení podle § 43 Zákona:
QCM, s.r.o. 
se sídlem Bellova 370/40, 
623 00 Brno
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 40722


	IČO: 00063461
	IČO: 26262525



V Praze dne 1. 3. 2017
ÚVOD

Zadavatel Vám poskytuje v souladu s § 98 odst. 3 Zákona, tedy na základě předchozí žádosti, vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedenému zadávacímu řízení.
ZNĚNÍ ŽÁDOSTI

Dotaz č. 1

V oznámení zadavatele „Vysvětlení/změna/doplnění zadávací dokumentace č. 3“ byla sdělena celková spotřeba zemního plynu ve výši 3.157.567 m3/r.2015 za všechny tři balíčky. Přepočtem zadanou účinností zdrojů 85 % by roční dodávka tepla měla činit cca 92.350 GJ při uvedené spotřeba ZP.
DOTAZ:
· Má uchazeč ve své nabídce uvažovat s dodávkou 92.350 GJ, která odpovídá zadaným parametrům spotřeby ZP a zadané účinnosti?
· Jaký bude postup zadavatele v případě, že objem ročních dodávek bude odlišný od zadaných hodnot GJ?
· Jaký bude postup zadavatele v případě, že se v průběhu provozování zdroje prokáže, že účinnost tepelného zdroje je nižší než uvedených 85 %?
Žádáme Vás uctivě o jasné odpovědi výše uvedených dotazů.
Dotaz č. 2

V zadávací dokumentaci Příloha č. 2 Nabídková cena pro zdroje tepelné energie (tabulka - „kalkulace“) zadavatel stanovil nejvyšší přípustnou cenu „surovinu“ ZP ve výši 170,- Kč/GJ. 
Při akceptaci zadaných hodnot spotřeby zemního plynu ve výši 3.157.567 m3 a účinnosti tepelného zdroje 85% (tím vypočtena dodávka tepla ve výši 92.350 GJ) je při stávajících cenách zemního plynu hodnota suroviny ZP 170 Kč/GJ, dle našeho názoru, podhodnocena. V intencích uvedeného žádáme zadavatele uctivě o přehodnocení tohoto „limitu“ (170 Kč/GJ), respektive o jeho zrušení.
Dotaz č. 3

V oznámeni zadavatele „Vysvětlení/změna/doplnění zadávací dokumentace č. 2“ byla sdělena (tabulkou č. 2- Nabídková cena Zdroj tepelné energie bez dodávky elektřiny) informace o způsobu ocenění elektrické energie (bod.1.3.) s nejvyšší přípustnou cenou ve výši 50 Kč/GJ.
Má uchazeč ve své nabídce (v bodě č.1.3.) ocenit náklad na Elektrickou energii pouze jako náklad za neregulovanou část ceny elektřiny? Nebo má tento bod ocenit jako náklad za neregulovanou + regulovanou část ceny elektřiny?
VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA/DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

Odpověď na dotaz č. 1

K jednotlivým poddotazům:
· Účastník bude uvažovat s celkovým předpokládaným množstvím objemem vyrobeného tepla, který je uveden v přílohách zadávací dokumentace. Pro účely hodnocení veřejné zakázky bude účastník pracovat s množstvím 113 262,85 GJ.
· Tato hodnota je pouze orientační a referenční, v době tvorby zadávací dokumentace pak i jediná dostupná - rok 2015, ze kterého jsou tyto hodnoty, byl jediný uzavřený z pohledu vyúčtování. A to i vzhledem k tomu, že v té době nebyly všechny zdroje osazeny měřícím zařízením ve vztahu k vyrobené a skutečně dodané tepelné energii a na výrobu tepla mají dopad i jiné skutečnosti (rozdílné klimatické podmínky v každém roce, postupná privatizace některých domů a tedy i kotelen, zateplování nemovitostí zásobovaných teplem atd.). Objem dodaného tepla se tedy bude v následujících letech určitě lišit od tohoto údaje. Postup zadavatele v postavení odběratele pak jasně vyplývá ze zadávací dokumentace, resp. vzorových smluv (zejména cenové ujednání), které jsou její přílohou. Odpovědnost za volumetrické riziko tedy ponese dodavatel a měl by jej, jako profesionál v oboru, zohlednit v nabídkové ceně.
· Ze strany zadavatele bude postupováno v souladu se smluvní dokumentací, jež tvoří součást zadávací dokumentace, a samozřejmě i aktuální legislativou. Konkrétní postup v tuto chvíli (směrem k hypotetické situaci, jež dosud nenastala) nelze ze strany zadavatele předjímat.

Odpověď na dotaz č. 2

Cena za surovinu zemního plynu 170 kč/GJ respektuje současnou úroveň cen na burze PXE, kdy momentálně bude nákladová cena plynu na zbývající část roku 2017 ve výši max. 18€/MWh, což činí při přepočtu (Kurz 27 Kč/EUR) 135 Kč/GJ a při uvažování minimální účinnosti 0,85 cca 159 Kč/GJ. Cenový limit je z pohledu zadavatele přiměřený.

Odpověď na dotaz č. 3

Účastník ocení neregulovanou část ceny elektrické energie.
[bookmark: _GoBack]Další informace zadavatele

V souvislosti s vysvětlením zadávací dokumentace č. 5 zadavatel ještě dále upřesňuje, že žádné další informace, které se týkají instalovaných měřičů, nemá v současné době k dispozici.

PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK

Vzhledem k tomu, že zadavatel nestihl vysvětlit zadávací dokumentaci ve lhůtě, která je stanovena § 98 odst. 4 Zákona, je nutné prodloužit lhůtu pro podání nabídek.

Dotazy byly doručeny zadavateli dne 22. 2. 2017, zadavatel tedy měl odpovědět do 27. 2. 2017 – 3 pracovní dny. Zadavatel svoji odpověď nestihl o 2 pracovní dny, je tedy nutné prodloužit lhůtu pro podání nabídek alespoň o 2 pracovní dny.

Lhůta pro podání nabídek, která je zároveň lhůtou pro prokázání splnění kvalifikace, v souladu s výzvou k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace skončí   

dne 20. 3. 2017 v 13.00 hodin.
PODPIS

	Zadavatel:
Městská část Praha 2
Náměstí Míru 20/600,
120 39 Praha 2



	Mgr. Tomáš Motal
Administrátor VZ




Podepsáno elektronicky

	IČO: 00063461
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